
SMLOUVA O DÍLO

KUJCP01G6VKM

Zakrytí a následné odstranění a likvidace nepovolených reklamních zařízení umístěných na silničním
pozemku, nebo v ochranném pásmu silnic I. tříd na území Jihočeského kraje.

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany:
a) Zadavatel:

Jihočeský kraj,
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice
IČO: 708 90 650
DIČ: CZ70890650
Zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou - hejtmankou Jihočeského kraje
Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice
Číslo účtu: 199783072/0300

dále jen „zadavatel" na straně jedné

b) Dodavatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Tel: 387 021 011
IČO: 70971641
DIČ: CZ 70971641
Bankovní spojení: KB Č. Budějovice
Číslo účtu: 51-8903440257/0100
Dodavatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu
V Č. Budějovicích oddíl Pr., vložka 173, datum zápisu dne 1.7.2002
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha tel. 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: Ing. Jan Vykouk tel.

Dále jen „ dodavatel" na straně druhé

2. Předmět smlouvy

2.1. Název akce:

Zakrytí a následné odstranění a likvidace nepovolených reklamních zařízení umístěných na
silničním pozemku, nebo v ochranném pásmu silnic I. tříd v Jihočeském kraji.

2.2. Rozsah provedení zakázky:
Jedná se o zakrytí a následné odstranění a likvidaci nepovolených reklamních zařízení (dále
jen RZ) umístěných na silničním pozemku, nebo v ochranném pásmu silnic I. třídy na území
Jihočeského kraje. Dodavateli zakázky budou vždy zaslány Krajským úřadem Jihočeským
krajem, odborem dopravy a silničního hospodářství informace o jednotlivých RZ s přesným
popisem konstrukce a typu daného RZ, přesným umístěním dle GPS, uvedeným parcelním
číslem, katastrálním územím a fotodokumentací.

1

*KUJCP01G6VKM*



Zakrytím se rozumí:
Zakrytí celého RZ neprůhledným, voděodolným a nereflexním materiálem. Ze zakrytí bude 
pořízená fotodokumentace.

Odstraněním se rozumí:
a) Celé RZ bude demontováno.
b) Demontováno bude včetně podzemních (základy) i nadzemních konstrukcí a pozemek 

bude uveden do původního stav před a po demontáži bude provedena fotodokumentace, 
místa umístění RZ, včetně časových údajů (datum, hodina).

Likvidací se rozumí:
Po provedené demontáži bude celé RZ ekologicky zlikvidováno specializovanou firmou podle 
platných právních předpisů o likvidaci odpadu.

2.3. Podmínky provádění zakázky:
Zakrytí a následné odstraňování a likvidace nepovolených RZ bude realizováno v souladu se 
zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a s dalšími 
platnými zákony a normami v ČR.

Časová osa a pracovní postup:
1. Dodavatel obdrží od zadavatele oznámení o nepovoleném RZ spolu s fotodokumentací.
2. Nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení oznámení zakryje dodavatel celé RZ 

neprůhlednou fólii a následně odstraní a zlikviduje v souladu s právními předpisy o 
likvidaci odpadů.

3. Po odstranění RZ zašle dodavatel zadavateli do 5 pracovních dnů fotodokumentaci o
zakrytí a odstranění RZ.

4. Po provedené likvidaci RZ zašle dodavatel zadavateli celkovou fakturu za splnění 
zakázky.

Náklady spojené se znečištěním nebo poškozením silnice I. třídy z důvodu provádění prací při 
plnění této zakázky nese sám dodavatel. V případě, že bude nutno při plnění této zakázky 
uzavřít část silnice, o vydání příslušného rozhodnutí požádá sám dodavatel silniční správní 
úřad tj. Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství v Českých 
Budějovicích.

Za případné poškození inženýrských sítí při plnění zakázky nese odpovědnost sám dodavatel. 
Dodavatel je povinen upozornit zadavatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté 
překážky, které byly zjištěny v průběhu realizace zakázky.

Zadavatel si vyhrazuje právo zkontrolovat provádění plnění zakázky během samotného 
provádění.

3. Doba plnění

3.1. Dodavatel se zavazuje dokončit a předat zakázku v termínu:

Předpoklad zahájení plnění zakázky je dnem podepsání smlouvy.
Místem plnění zakázky jsou silniční pozemky a ochranná pásma silnic I. tříd na území 
Jihočeského kraje.
Ukončení zakázky: 31.12. 2019

3.2. Dodavatel je povinen dodržet maximální termíny.

2



3.3. Dodržení termínů je závislé od řádného a včasného spolupůsobení zadavatele dohodnutého 
touto smlouvou. Po dobu prodlení zadavatele s poskytnutím spolupůsobení není dodavatel 
v prodlení se splněním povinnosti dodat dílo dle této smlouvy.

4. Způsob a místo předání zakázky

4.1. Dílo bude splněno zasláním fotodokumentace o zakrytí, odstranění a dokladu o provedení 
likvidace RZ na Krajský úřad, Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství 
v Českých Budějovicích.

5. Cena za zakázku

5.1. Cena za zakázku je stanovena kdatu podpisu smlouvy jako cena smluvní dle předložené 
nabídky dodavatelem zakázky viz příloha č.1. K ceně bude vždy připočtena sazba DPH.

5.2. Cena je nejvýše přípustná, kterou lze překročit jen za plnění podmínek uvedených ve 
smlouvě.

5.3. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena 
DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Platební podmínky

6.1. Dodavatel zašle zadavateli do 10 pracovních dnů po provedení likvidace jednotlivých případů 
fakturu za splnění dílčí zakázky.

6.2. Zadavatel neposkytuje zálohy. Způsob vystavení faktury bude v souladu s Obchodním 
zákoníkem. Fakturace bude provedena na základě skutečně provedených prací. Doba 
splatnosti bude stanovena min. na 25 kalendářních dnů ode dne doručení faktury zadavateli. 
Platba bude probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
Fakturováno bude průběžně k jednotlivým případům.

6.3. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti, nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo 
dodavatel vyúčtuje práce, které neprovedl, je zadavatel oprávněn vadnou fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve 
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavěním 
nové faktury. Vráti-li zadavatel vadnou fakturu druhé straně, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury zadavateli.

7. Podklady pro provedení zakázky

7.1. Zadavatel bude předávat dodavateli průběžně seznam nepovolených RZ s přesným popisem 
konstrukce a typu daného RZ, přesným umístěním dle GPS, uvedeným parcelním číslem, 
katastrálním územím a fotodokumentací. Seznam RZ bude dodavateli zaslán až po 
nedodržení výzvy vlastníkem RZ k jeho odstranění.

3



8. Odpovědnost za vady a smluvní pokuta

8.1. Dodavatel zodpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o předmětném 
plnění.

8.2. Dodavatel zodpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů, dopravních prostředků nebo jiných věcí, které dodavatel použil nebo hodlal použít při 
provádění zakázky.

8.3. Dodavatel je povinen dodržovat ustanovení §101, odst. 4 a násl. zákona č. 262/2006 Sb.

8.4. V případě odstoupení zadavatele od smlouvy, uhradí zadavatel dodavateli veškeré náklady 
spojené s plněním smlouvy vzniklé k datu doručení písemného sdělení o odstoupení od 
smlouvy.

8.5. Dodavatel je povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu za každý i započatý kalendářní den 
prodlení s předáním díla ve výši 1 000,- Kč (bez DPH). Předáním díla se rozumí zakrytí a 
odstranění RZ.

9. Další ujednání

9.1. Dodavatel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péči. Zavazuje se dodržovat 
obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují k dané zakázce.

9.2. Dodavatel se zavazuje, že provede min. 75% rozsahu prací vlastními kapacitami.

9.3. Dodavatel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů/na úřední desce 
způsobem umožňující dálkový přístup, včetně jeho osobních údajů s výjimkou citlivých údajů 
uvedených v této smlouvě.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

10.2. Zadavatel může smlouvu vypovědět, jestliže nejsou práce dodavatelem řádně prováděny, 
nejsou dodrženy smluvní termíny nebo kvalita prováděných prací a dodavatel přes jedno 
písemné upozornění nesjedná nápravu.

10.3. Obě strany se zavazují řešit případné spory vyplývající ze závazků této smlouvy dohodou 
v souladu se zvláštními dodacími podmínkami na vypracování předmětu smlouvy.

10.4. Zadavatel pověřuje k jednání ve věcech technických: Ing. Márií Čejkovou, KÚ ODSH, tel. 
386 720 138, e-mail: ceikova@krai-iihoceskv.cz.

10.5. Změny této smlouvy mohou být realizovány jen formou písemných dodatků. Dodatky se 
vyhotovují ve stejném počtu jako smlouva.

4



10.6. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít

obchodní smlouvu a vyjadřují souhlas s celým obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění

zástupci smluvních stran podpisy.

10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2

stejnopisy.

10.8. Smlouva obsahuje 5 strany textu a přílohu č. 1

Příloha č. 1: nabídka dodavatele

Zadavatel: í j -02- 2019

České Budějovice dne

Dodavatel:

České Budějovice dne 'i- ZO

Správaaúdržba

IČO: 709 71 641

5



Příloha č.l

č. Typ reklamního zařízení
počet

ks

náklady v Kč

doprava
(na 1 km)

zakrytí ks demontáž ks uskladnění ks
váhy

hodnocení

1

a)
jednoduché do 2m2 - bez pevné

konstrukce
1 27,40 Kč 1 400,00 Kč 1 000,00 Kč 500,00 Kč 10%

b)

jednoduché do 2m2 - s pevnou

konstrukcí (nespojeno pevně se
zemB

1 27,40 Kč 1 400,00 Kč 3 450,00 Kč 500,00 Kč 10%

2

a)
jednoduchá konstrukce do 6 m2-

pevně spojena se zemí
1 27,40 Kč 3 400,00 Kč 5 250,00 Kč 1 000,00 Kč 10%

b)
jednoduchá konstrukce do 6 m2-

nespojená se zemí - typ "A"
1 27,40 Kč 3 400,00 Kč 5 250,00 Kč 1 000,00 Kč 20%

3

a)

těžká konstrukce vetší než 12 m2

(6x3m 5,1 x2,40m)- pevně
SDoiená se zemí

1 132,70 Kč 7 200,00 Kč 10 500,00 Kč 2 000,00 Kč 20%

b)

těžká konstrukce vetší než 12 m2

(6 x 3m 5,1 x 2,40m) - nespojená
se zemí

1 132,70 Kč 7 200,00 Kč 10 500,00 Kč 2 000,00 Kč 10%

5
RZ umístěné na přívěsu (5,10 x
2,40m)

1 27,40 Kč 7 200,00 Kč 11 000,00 Kč 1 000,00 Kč 5%

6

a)
RZ umístěné na mostní konstrukci -
s pevnou konstrukcí

1 27,40 Kč 2 400,00 Kč 2 700,00 Kč 500,00 Kč 10%

b)
RZ umístěné na mostní konstrukci -
bez pevné konstrukce

1 27,40 Kč 2 400,00 Kč 2 700,00 Kč 500,00 Kč 5%

SprávaaúdržbasilnicJihočeskéhokraje

Nemanická 2133/10,37010 6. Budějovice

IČO: 709 71 641 (24)


